
Сриједа, 15. 10. 2014. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 84 - Страна 43 

 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1820/2014 
08. oktobra 2014. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

 
Na temelju članka 105. stavak 5. Zakona o zdravstvenom 

osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 
70/08 i 48/11) i članka 19. stavak 3. Zakona o Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), na prijedlog federalnog 
ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 
135. sjednici, održanoj 08.10.2014. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU ZAMJENIKA DIREKTORA ZAVODA 

ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA I REOSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Nedžad Redžep, imenuje se za zamjenika direktora Zavoda 

zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 
Hercegovine, na razdoblje od četiri godine. 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1820/2014 
08. listopada 2014. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ПРОМЕТА 
И КОМУНИКАЦИЈА 

2243 
Na osnovu člana 17. stav (2) Zakona o radnom vremenu, 

obaveznim odmorima mobilnih radnika i uređajima za 
evidentiranje u drumskom prevozu ("Službeni glasnik BiH", broj 
48/10), člana 22. stav (1) Pravilnika o radionicama i tahografima 
("Službeni glasnik BiH", broj 4/11), člana 76. stav 3. alineja 3. 
Zakona o cestovnom prijevozu Federacije BiH ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 28/06 i 2/10), člana 70. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 35/05), te člana 200. 
Zakona o upravnom postupku ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 2/98 i 48/99), Federalno ministarstvo prometa i 
komunikacija donosi 

RJEŠENJE 
1. Uspostavlja se jedinstveni informacioni sistem u radu 

radionica za tahografe na području Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

2. Obaveze radionica u smislu funkcionisanja jedinstvenog 
informacionog sistema su slijedeće: 
- za svoje potrebe nabaviti neophodnu opremu (hard-

ware) sa odgovarajućim operativnim softwareom, 
- osigurati školovanje zaposlenih svoje radionice, 
- stalno i kontinuirano unošenje podataka o radu 

radionice u jedinstveni informacioni sistem i 
blagovremena uplata naknade za korištenje 
jedinstvenog informacionog sistema, 

- osiguranje i redovno održavanje komunikacijske linije 
u svrhu neometanog funkcionisanja prijenosa 
podataka unutar jedinstvenog informacionog sistema, 

- upućivanje zaposlenih koji operativno rade na 
informacionom sistemu na stručno usavršavanje koje 
organizuje Ministarstvo putem Stručne institucije. 

3. Stručna institucija iz člana 76. Zakona o cestovnom 
prijevozu Federacije BiH, u okviru izvršenja obaveza i 
zadataka informacionog sistema iz tačke 1. ovog rješenja, 
dužna je osigurati obavljanje slijedećih poslova: 
- organizovati izradu, usavršavanje i trajno praćenje 

primjenjivosti aplikacija, te njihovo instaliranje u 
stanicama i kod drugih priključenih korisnika, 

- koordinirati odnose sa i između svih korisnika, 
- preporučiti nabavku neophodne opreme (hardware) za 

funkcionisanje sistema, prijenos podataka i njegovo 
uključivanje u sistem ostalih korisnika, 

- organizovati usavršavanje operativnog osoblja radio-
nice za rad i korištenje jedinstvenog informacionog 
sistema, 

- analizirati podatke dobivene iz jedinstvenog informa-
cionog sistema, izrađivati izvještaje o utvrđenim 
rezultatima na osnovu statističke obrade podataka i 
objavljivati ih po potrebi. 

4. Utvrđuje se naknada za vođenje jedinstvenog informa-
cionog sistema radionica za tahografe u iznosu od pet KM 
(petkonvertibilnihmaraka) plus PDV po jednom upisu u 
informacioni sistem. Ukoliko se radi veći broj aktivnosti 
vezano za tahograf, naplaćuje se samo jedna aktivnost, a 
ako se radi samo isptivanje ograničivača brzine tada se vrši 
uplata u iznosu od 1,50 KM (jednamarkaipedesetfeninga) 
plus PDV. 

5. Naknada iz tačke 4. ovog rješenja, koja pripada Stručnim 
institucijama, raspodjeljuje se u skladu sa potpisanim 
ugovorima o prenosu dijela poslova iz nadležnosti ovog 
ministarstva i uplaćuje se na poseban račun Stručne 
institucije "MERVIK" d.o.o. Sarajevo, Raiffeisen bank d.d., 
broj računa "1610000040050050", najkasnije do 10. u 
mjesecu za prethodni mjesec. 

6. Radionica koja ne izvrši redovnu uplatu naknada u skladu 
sa odredbama tačke 5. ovog rješenja, gubi pravo obavljanja 
ispitivanja tahografa do izmirenja zaostalih obaveza. 

7. Ovo rješenje stupa na snagu danom potpisivanja, a isto će 
se objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-27-1770/14 
03. oktobra/listopada 

2014. godine 
Mostar

Ministar 
Mr. Enver Bijedić, s. r.

 
(Sl-1110/14-F) 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО РАДА И 
СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ 

2244 
Na osnovu člana 7. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni 

glasnik BiH", br. 49/04, 19/05, 52/05, 8/06 24/06, 70/06 12/09, 
60/10 i 87/13), člana 22. Pravilnika o nabavci roba, usluga i 
ustupanju radova Federalnog ministarstva rada i socijalne politike 
broj 01-02/8-247/06 od 10.02.2006. godine i broj 02-02/8-
3459/09 od 07.07.2009. godine i tačke IV Odluke o pokretanju 
postupka javne nabavke za uspostavu baze podataka broj 02-
14/3-2160/14 od 01.10.2014. godine, federalni ministar rada i 
socijalne politike donosi 


